Приказ

отдела образования

администрации  Котельниковского муниципального района Волгоградской области

от 16.05.2024 г.                                                                                                                               №139-Д

О внесении изменений в приказ  отдела образования

администрации  Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 06.02.2024г №45-Д

«О проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования

в Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области в 2024  году».

           В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области  от 06.05.2024г. №440 «О внесении изменений в приказ комитета

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 02 февраля 2024г.№138 «О

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования Волгоградской области в 2024  году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Внести в приказ отдела  образования администрации  Котельниковского муниципального

района  Волгоградской области от 06.02.2024г №45-Д «О проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Котельниковском

муниципальном районе Волгоградской области в 2024  году» ( далее именуется – приказ) следующие

изменения:

     1.1. В пункте 1 приказа:

     1.1.1.Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

    «1.1 Для лиц, указанных в пунктах 6, 8, 14 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы  по надзору в

сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552 (далее именуется – Порядок проведения

ГИА), за исключением выпускников прошлых лет:

23 мая – география, литература, химия;

28 мая – русский язык;

31 мая – ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике профильного уровня;

4 июня –  обществознание; физика;

7 июня – иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский, китайский)

(устная часть); информатика;

11 июня – биология; иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский,

китайский) (письменная часть); история;

       1.1.2 Дополнить приказ подпунктом 1.6 следующего содержания:

Для лиц, указанных в пункте 97(1) Порядка проведения ГИА:

4 июля- иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский, китайский)

(устная часть), информатика, обществознание, русский язык, физика, химия;

5 июля – биология, география, ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике

профильного уровня, иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский,

китайский) (устная часть), история, литература».

      2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Начальник отдела образования                                                                                            Н.А. Голова